PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от 02 апреля 2020 г. № 188
Об утверждении значений коэффициента категории арендатора земельного участка из земель населённых пунктов, на котором расположены объекты недвижимости, применяемого для расчёта арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и земельные участки, находящиеся в собственности Волгоградской области и в собственности Еланского муниципального района Волгоградской области, и порядка   расчёта   арендной   платы   за   земельные   участки,    находящиеся
в собственности Еланского муниципального района

Рассмотрев постановление Администрации Волгоградской области от 17.02.2020 № 63-п «О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 22 августа 2011 г. № 469-п "Об утверждении Порядка расчета арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и земельные участки, находящиеся в собственности Волгоградской области, предоставленные в аренду без торгов" и Приказ комитета по управлению государственным имуществом Волгоградской области от 05.03.2020 N 11-н "Об утверждении Методики определения значения коэффициента арендатора земельного участка из земель населенных пунктов, на котором расположены объекты недвижимости", руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я е т:
1. В целях расчёта арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и земельные участки, находящиеся в собственности Волгоградской области и в собственности Еланского муниципального района Волгоградской области, в соответствии с Порядком расчёта арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и земельные участки, находящиеся в собственности Волгоградской области, предоставленные в аренду без торгов, утверждённым постановлением Администрации Волгоградской области от 22 августа 2011 г. № 469-п
(далее - Постановление) ", утвердить значения коэффициента категории арендатора земельного участка из земель населённых пунктов, на котором расположены объекты недвижимости, в соответствии с Приложением.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Еланского муниципального района Волгоградской области О.А.Ананьеву.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области и распространяет своё действие на отношения, возникшие с 01 апреля 2020 г.
Глава Еланского муниципального

района Волгоградской области

     Д.Ф.Литвинов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

Еланского муниципального района

Волгоградской области о

от 02 апреля 2020 г. № 188

ЗНАЧЕНИЯ КОЭФФИЦИЕНТА КАТЕГОРИИ АРЕНДАТОРА ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ИЗ ЗЕМЕЛЬ НАСЕЛЁННЫХ ПУНКТОВ, НА КОТОРОМ РАСПОЛОЖЕНЫ ОБЪЕКТЫ НЕДВИЖИМОСТИ

	№
п/п
	Раздел Общероссийского классификатора видов экономической
деятельности (ОКВЭД)
	Значения коэффициента категории арендатора земельного участка из земель населенных пунктов, на котором расположены объекты недвижимости (Кказ)

	1
	2
	3

	1.
	А. Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство
	1,05

	2.
	В. Добыча полезных ископаемых
	0,91

	3.
	С. Обрабатывающие производства
	0,98

	4.
	D. Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	0,92

	5.
	Е. Водоснабжение, водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	0,94

	6.
	F. Строительство
	0,91

	7.
	G. Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов
	1,01

	8.
	Н. Транспортировка и хранение
	1,04

	9.
	I. Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания
	0,78

	10.
	J. Деятельность в области информации и связи
	0,99

	11.
	К. Деятельность финансовая и страховая
	0,98

	12.
	L. Деятельность по операциям с недвижимым имуществом
	1,06

	13.
	М. Деятельность профессиональная, научная и техническая
	0,97

	14.
	N. Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги
	1,07

	15.
	О. Государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение
	1,06

	16.
	Р. Образование
	1,02

	17.
	Q. Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг
	1,41

	18.
	R. Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений
	0,94

	19.
	S. Предоставление прочих видов услуг
	0,97